令和元年９月３日
 広島県教育委員会教育長 様
 各 教 育 事 務 所 長 様
 西部教育事務所芸北支所長 様
 広島県立教育センター所長 様
 各市町教育委員会教育長 様
 各 中 学 校 長 様
 各 教 育 関 係 者 様

広島県中学校教育研究会生徒指導部会

部 会 長    羽 村  昭 彦

（安芸太田町立加計中学校長）

令和元年度 広島県中学校教育研究会生徒指導部会研究大会

（ 第 二 次 案 内 ）

早秋の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の研究大会を次のとおり開催いたします。つきましては，ご多用とは存じますが，多数の皆

様にご参加をいただきますようご案内申し上げます。

１ 研究主題  「生徒の健全育成のための積極的生徒指導のあり方」

２ 期  日  令和元年１０月１６日（水）

３ 主  催  広島県中学校教育研究会 生徒指導部会

４ 共  催  広島県教育委員会

５ 後  援  安芸太田町教育委員会  北広島町教育委員会  安芸高田市教育委員会

６ 会  場  安芸太田町立加計中学校   山県郡安芸太田町加計５１０７－１

７ 日  程

12:30  12:50  13:15       14:05   14:25    14:45   15:00   15:20  15:30                   16:30   16:40

受 付

授業

事前

説明

公開授業

移動及び

無言掃除

公開

開会

行事

実践発表

｢加計中｣

「全体」

指導講話

休

憩

講 演

広島県警察本部 生活安全部 尐年対策課

統括尐年育成官  三山 雄美子  様

閉会

行事

８ 公開授業

学年・学級 教科等 授 業 者 単  元  名 場  所

１年Ａ組 国 語 吉田 朋子 「竹取物語」 １年Ａ組教室

２年Ａ組 理 科 原田 優次 「回路と電流・電圧」 理科室

３年Ａ組 英 語 小笠原督子 「Presentation わが校紹介」 ３年Ａ組教室

１年Ｃ組

もみじ学級
数 学 石井 芳直 「一次方程式」 もみじ教室

２・３年Ｂ組

けやき学級
作業学習 和田  伴

「みんなに喜んでもらえる

製品を作ろう」
けやき教室

９ 実践発表  「無言掃除の取組を通して」    安芸太田町立加計中学校  教諭 佐々木 恭彦

10 指導講話  広島県教育委員会事務局 教育部 豊かな心育成課 生徒指導係

指導主事 土田 俊弘 様

11 講  演  広島県警察本部 生活安全部 尐年対策課    統括尐年育成官 三山 雄美子 様

         演題  「尐年育成官から中学校教育に期待すること」

12  事 務 局  安芸太田町立加計中学校  教諭 佐々木 恭彦

            〒731-3501 広島県山県郡安芸太田町加計 5107-1

TEL：0826-22-0108 FAX：0826-22-2926

e-mail：kakechu@gakko.akiota.jp

申し込みにつきましては，ＦＡＸかＥメールでお願いします。   〆切 令和元年 10月７日（月）

･･･････････････････････････････････････････切り取り･･･････････････････････････････････････････

令和元年度 広島県中学校教育研究会生徒指導部会研究大会 参加申し込み

  所属名〔         立             〕

職 名 氏  名 職 名 氏  名

mailto:kakechu@gakko.akiota.jp